



ولاد با سعادت حضرت محمد مصطفی (ص)
والله جعفر صادق را ترکیبی کنیم

1	SHAHRRARNEWS.IR
شنبه	۱۶
۲۳	۱۰
۲۱	۱۴۴۳
۱۴۰۰	۳۲ صفحه ۱۲ صفحه ۴۴ صفحه روزی ۸۰ صفحه هفته ۵۰۰ صفحه روزی ۸۰ صفحه شماره ۱۰۰۰ تومان



عشق، احترام و مدارا

اصل و بنای زندگی مشترک را بر پایه حسن خلق و مهرورزی با یکدیگر بگذاریم، حتی اگر عشقی در میان نباشد

زندگینو

یادداشت روز

راز هراس مستکبران از پیامبر اسلام (ص)

محمد الهی خراسانی
استاد و پژوهشگر حوزه علمیه مشهد

از روز نخستی که پیامبر اسلام (ص) رسالتش را آشکار کرد، تا امروز همواره جریان استکبار و قدرت طلبان زرمدار در برابر پیامبر ایستاده و از هیچ گونه دشمنی فروگذار نکرده است. به راستی مشکل آن ها پیامبر چیست و چرا این قدر از محبوبیت و نفوذ او در دل ها می هراسند؟ از این هراس برآید در مهم ترین ویژگی اولیای الهی چیست و جو کرد که همان «عبودیت، بندگی خدا» است، همچنان که در نماز شهادت می دهیم: «و أشهد أن محمدا عبده و رسوله، پس پیامبر ما ابتدا عبد خدا بود و بعد از آن رسول خدا. این عبودیت فقط در عبادات و معنویات خلاصه نمی شود و همه عرصه های زندگی فردی و اجتماعی پیامبر را در بر می گیرد، به این معنا که تنها خدا غه او بندگی خدا و اطاعت از اوست و از هیچ چیز و هیچ کس جز خدا حساب نمی برد و به هیچ چیز و هیچ کس خدا امید ندارد. نه هو و هوس های نفسانی مسیرو او را تعیین می کند و نه تطمیع و تهدید دیگران مسیرش را تعیین می دهد. به طبع چنین شخصیتی نه اهل معامله است و نه عقب نشینی و فقط به تکلیف الهی خویش می اندیشد و سر بلندی در پیشگاه خدا. کابوس مستکبرانی که موجودیتشان با استکماری و پایمال کردن حقوق انسان ها گره خورده است، قدرت یافتن دین داری است که فقط خودشان را بنده پروردگارشان می دانند و فقط در برابر او سر خم می کنند. آن امام مهم ترین مانع فزون طلبی های مستکبران اند. اما دین داری که عبودیت را در عبادت و مناسک معنوی دین خلاصه کرده اند و عرصه های گوناگون زندگی، خودشان را به افکار و اراده های گوناگون بشری سپرده اند، خطری برای ارباب زور و زور ندارند، سکولاریسم، به معنای «دین زدایی از عرصه های اجتماعی و سیاسی» با همین هدف و به وسیله غرب در کشورهای اسلامی تبلیغ و ترویج می شود. سکولارهایی گویند خدا پرست نباش بلکه می گویند یا خدا پرستی را به زندگی خانوادگی و مناسبات اجتماعی و سیاسی باز نکن، در حالی که پیامبر آمده است بگوید این خدا پرستی را باید در همه ابعاد زندگی ات جاری کنی، زندگی خانوادگی ات، فضای کسب و کارت و مناسبات سیاسی و اقتصادی جامعه ات همه باید رنگ خدایی داشته باشد. پس پیروان پیامبر، هم عبادان شب هستند و هم شیران روز، شیرانی که از رویا رویی یا موانع و مشکلات نمی هراسند و با توکل به خدا، آنچه را که تکلیف خود می داند، عملی می کنند. این شجاعت نیز در همان عبادت ها و شب زنده داری ها ریشه دارد، عبادتی که فقط تجربه ای معنوی نیست، بلکه جلوه خدا باوری مؤمنانی است که فقط در برابر او انومی زندگی و هیچ قدرت دیگری نمی توانند آن ها را به زانو در بیاورد. در قرن کریم نیز در وصف پیروان حقیقی پیامبر (ص) سرسختی در برابر کافران و مهرورزی به مؤمنان با عبادت و وسجده در برابر پروردگار گره خورده است و این همان امتداد خدا پرستی در همه عرصه های اجتماعی و سیاسی است. خدا پرستی یا دین پرستی جمع نمی شود و جلوه های زندگی دنیایی مؤمنان را اسیر خود و نامالایمات و دشواری ها نیز آنان را زمین گیر نمی کند.

این روحیه و این سبک زندگی عرصه را بر مستکبران تنگ می کند و تمام مداخلات مادی آن ها را برای سلطه بر بشریت به هم می ریزد و این زار هراس آنان از پیامبر است که این او پس از گذشت هزار و چهار صد سال همچنان مهم ترین چالش آنان است.



زندگی مسالمت آمیز زیر سایه «توحید»

نگاهی به مقاله «ضروریات اسلام» دکتر سیدحسین مدرسی طباطبایی

عصر زرین عقلانیت دینی

بررسی فضای اجتماعی و فرهنگی دوران زندگانی امام صادق (ع)

تأملاتی درباره ساخت مسجدالنبی (ص) در دوره نبوی

۱۴

در آیین تکریم و معارفه استنادار خراسان رضوی در جوار بارگاه منور امام رضا (ع) بیان شد

خراسان رضوی؛ محور توسعه ایران

آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان:

انتخاب آقای نظری برای ما آرامش بخشی و امیدوارکننده است

وحیدی، وزیر کشور:

با امام رضاع) عهد ببندیم که همه مشکلات زائران را برطرف کنیم

نظری، استاندار:

کم کاری یا بدکاری مدیران هرگز پذیرفتنی نیست

۳

در دوازدهمین یادواره گرامیداشت شهدای وحدت مطرح شد

وحدت ایران، الگویی برای کشورهای اسلامی

سر می زد و احوال مستمندان و فقرا را جویا می شد و به آنان کمک می کرد. وی ادامه داد: شبکه های معاند نظام با حیلہ سعی می کنند میان اهل سنت و شیعه جدایی بیندازند، اما این اقدامات نمی تواند حقیقت وحدت را در کشور که با خون شهدای وحدت برقرار شده است، مخدوش کند.

شهدای وحدت دلدادگان مکتب اهل بیت (ع) بودند نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان نیز در این مراسم گفت: سرداران شهید شوشتری، محمدزاده و سایر شهدای وحدت برای استمرار و حفظ وحدت اسلامی به شهادت رسیدند.

آیت ا... عباسعلی سلیمانی تصریح کرد: این شهیدان و الا مقام دلدادگان مکتب اهل بیت (ع) بودند که

وامه داد دهندگان راه خمینی کبیر (ع) بودند که جانشان را برای دفاع از آرمان های نظام مقدس اسلامی فدا کردند.

وی افزود: اگر جان فشانی و از خودگذشتگی این شهیدان و دیگر شهدای انقلاب نبود، امروز جامعه اسلامی دچار اختلافات مذهبی شدیدی شده بود و این امر جنگ و خون ریزی و تضعیف نظام مقدس اسلامی را در پی داشت.

وی خاطرنشان کرد: سردار شوشتری با مشارکت دادن مردم بدون در نظر گرفتن گرایش مذهبی در واقع امنیت منطقه و مسئولیت های کلیدی را به نیروهای مردمی آن منطقه واگذار کرد.

سلیمانی بیان کرد: امروز هم نیروهای مسلح نظامی و انتظامی بخشی از امنیت کشور را تأمین می کنند، اما بخش دیگر آن به مردم واگذار شده است و پایه گذار این نوع خدمت در کشور شهید شوشتری بود.



عمرانی و خدماتی مانند مرمت و بهسازی مساجد و مدارس، برپایی بیمارستان های صحرائی و ارائه خدمات درمانی رایگان، اجرای طرح های آبخیزداری و آب رسانی و احداث چاه قنات، اشتغال و کار آفرینی و توزیع پرستی، کمک به خانواده های بی سرپرست و بندس پرست را در سیستم و بلوچستان به سرانجام رسانده است.

وی همچنین به خدمات سردار شهید شوشتری در این استان اشاره کرد و گفت: سردار شوشتری فرشته رحمتی برای مردم سیستان و بلوچستان بود که طرح های ماندگار و مفیدی از وی در استان به یادگار مانده است.

سلامی، ایجاد همدلی و وحدت بین علما و دیگر اқشار جامعه را از خدمات شهید شوشتری در سیستان و بلوچستان برشمرد و گفت: این سردار رشید شب ها به مناطق محروم حاشیه شهر زاهدان

ایرنا معاون قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) با اشاره به خصوصیات شهید شوشتری گفت: این شهید جوانمرد، قهرمانی بود که هیچ گاه از تلاش در راه پاسداری دین خدا و رفع نیاز مردم دریغ نکرد و در این راه احساس خستگی نداشت.

سردار پاسدار محمدجعفر اسدی در دوازدهمین یادواره گرامیداشت شهدای وحدت در مشهد برگزار شد. افزود: شهید شوشتری مصداق بارز مجاهدی بود که در همه عمرش برای اخلاص و خداترسی، در نور باقی ماند و به فیض شهادت رسید. وی افزود: شهید شوشتری برای ایجاد روابط برادرانه و حسنه با مردم، اعتقاد به اسلام قرآن و پیامبر اکرم (ص) را مدنظر قرار داد و همین که طرف واقعی کلمه به عنوان یک برادر، در رفع نیاز وی

شوشتری، علم دلا شهدای وحدت

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در حاشیه این مراسم گفت: همه کشورهای اسلامی باید در موضوع وحدت از ایران الگو بگیرند، زیرا ایرانیان در مناطقی همچون جنوب شرق، شمال غرب و غرب کشور با وجود تفاوت در مذهب، به خوبی و آرامش در کنار هم زندگی می کنند. سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور با اشاره به تقارن ایام شهادت شهدای شوشتری و محمدزاده با هفته وحدت، افزود: شهید شوشتری علم دار شهدای وحدت است و او درس بزرگی از وحدت را در سیستان و بلوچستان به همه مردم منطقه و دولتمردان داد. وی ادامه داد: شهید شوشتری از



آیت ا... علم الهدی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد:

دشمن از یکی شدن مسلمانان هراس دارد

۲

شهردار مشهد در آیین معارفه مشاور و مدیران حوزه شهردار تأکید کرد

توسعه همه شهر با نگاه عالمانه و مردم محور

۲

چهره خوفناک خشک سالی

گزارش شهراآ از تفت آبی که گلوی زمین را در مزارع مشهد و روستاهای همسایه می فشارد

۴

گوشت گران

به زیان دامدار و خانوار

بر اساس آمارها با وجود افزایش تولید

قیمت گوشت قرمز در مشهد افزایش یافته است

۹

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر:

هوشمندسازی باید به ارائه خدمت

به زائران و مجاوران منتهی شود

۳

گفت وگو با حاج ماشاء... که در تاریخچه

لوله کشی آب مشهد نقش مهمی دارد

از آب گذشته

مطالعه

خوشنویس: حسین صالحی



اخبار کوتاه

دبیر خانه دائمی زائران پیاده در مشهد راه اندازی شد

ایرنا استخگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا (ع) از ایجاد دبیرخانه دائمی زائران پیاده در فرهنگ سرای زیارت مشهد خبر داد. حسین رضایی گفت: فرهنگ سرای زیارت به دبیرخانه دائمی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا (ع) برای سامان دهی امور مربوط به آنان اختصاص یافت، ضمن اینکه اعضای هیئت مدیره این جمعیت در دیدار با سید عبد... ارجائی، شهردار مشهد مجوز ساخت اقامتگاه برای زائران پیاده را در زمینه به مساحت ۵ هزار متر مربع در منطقه دریافت کردند، همچنین شهردار مشهد برای تکریم و پذیرایی از زائران خارجی، دستور لازم برای خدمت رسانی به آنان را در یکی از کمپ های منطقه ۷ شهرداری صادر کرد.

تصویب ۵ سند توسعه محله در ستاد بازاریابی پایدار محلات استان

سند توسعه ۵ محله در چهارمین جلسه ستاد بازاریابی پایدار محلات هدف خراسان رضوی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی شامل ۴۲ پروژه و مشروط به تأیید دستگاه های مربوطه و کمیسیون ماده ۵ به تصویب رسید. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، سید کمال الدین میرجعفریان در چهارمین جلسه ستاد بازاریابی پایدار محلات هدف استان، به روز رسانی محدوده محلات مصوب موجود نا کارآمد شهری، تدقیق حدود آن ها و شناسایی نقاط جدید نا کارآمد شهری مشهد را از ضروریات برنامه ریزی شهری دانست و مدیرت شهری را به انجام مطالعات جدید به وسیله مشاوران ذی صلاح فراخواند.

۳۰ میلیون نفر در کشور زیر خط فقر مطلق قرار دارند

معاونت رفاه اجتماعی وزارت کار در گزارشی اعلام کرد که تا سال ۱۳۹۹ حدود ۲۶ میلیون نفر از جمعیت کشور در فقر مطلق زندگی می کردند. بر پایه این گزارش، بنا به اینکه خط فقر در سال ۱۳۹۹ با افزایش ۳۸ درصدی به یک میلیون و ۲۵۴ هزار تومان رسیده بود، انتظار می رفت تا پایان این سال و با توجه به شیوع گسترده کرونا در کشور و خروج حدود ۲ میلیون نفر از بازار کار، تعداد افرادی که در فقر مطلق زندگی می کردند، از ۲۶ میلیون نفر به حدود ۳۰ میلیون نفر برسد.

مقالات علمی و ارتباط و گفت وگوهای برخط با حضور متخصصان از ویژگی های این سایت است.

برگزاری رویداد «آینده روشن» در مشهد

صد او سیما نخستین رویداد «آینده روشن» (تجلیل از رتبه های زیر ۱۰ گروه ریاضی آزمون سراسری دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی) با حضور وزیر علوم و رتبه های برتر کنکور سراسری در مشهد برگزار شد. محمد علی زلفی گل، وزیر علوم در مراسم پایانی این رویداد گفت: به دانشجویان توصیه می کنم زمانی که در کلاس های درسی خود شرکت می کنید، شیوه های تعامل با یکدیگر، کلاس داری، انتقال معنی و بر خورد خوب را از استادان مختلف الگو بگیرید و این صفات را در خود جمع کنند تا در نظام اسلامی تأثیرگذار باشند. وی ادامه داد: یاد گرفتن تعامل و تکامل یکی از فواید حضور در دانشگاه هاست و کسی که وارد دانشگاه می شود، باید با دیگر افراد جامعه در شیوه تفکر و تعقل متفاوت باشد.

راه اندازی سایت ملی «اسلام و محیط زیست» در مشهد

با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، دبیر خانه و سایت ملی «اسلام و محیط زیست»، در مشهد افتتاح و راه اندازی شد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر سمن سازی در این زمینه درخواست کرد که سمن هایی تشکیل شوند تا بتوانند فرهنگ و آموزه های دینی را گسترش دهند و ترویج دهند. این افکار مترقی باشند. علی سلجاق افزود: در دانشگاه ها همچون کتاب های پایه تاریخ اسلام، منابعی به نام اسلام و محیط زیست تهیه و تدریس شود تا دیدگاه های اسلام در باره محیط زیست به فرزندان این سرزمین معرفی شود. تورج همتی، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی نیز در این مراسم هدف از ایجاد این سایت را استفاده از پتانسیل های معنوی و فرهنگی در شهر مشهد به عنوان پایتخت معنوی جهان اسلام در زمینه آموزش، اطلاع رسانی و ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط زیست با بهره گیری از آموزه های دینی بیان کرد و گفت: تولید محتوا اعم از صوتی، تصویری، موشن گرافیک و... ارتباط با علما و روحانیون و پژوهشگران حوزه اسلام و محیط زیست در سراسر کشور، حمایت از پژوهش ها و